3. ἀκριβῶς PW. 23. ἐπιτάδην ΔW.

cupimus, si in opere nostro ornatus desiderabitur, praesertim cum
 argumentum hoc nunc primum a nobis tractetur. quod perinde est ac
 si viam desertam ac minime tritam ingrederemur; et longe difficilium
 quam aliorum vestigia persequi et via regia incedere. auspabor
 autem ab iis rebus quae post Alexii primi ex Comnenia familia imperatoris
 obitum acciderunt, ultra quae superioris aetatis historici
 non sunt progressi, ut ea quae a nobis dicentur, cum illorum dictis
 cohaereant instar fontis unius in plures canales distributi aut anulorum
 longa serie inter sese cohaerentium. ac Iohannis imperatoris vi-
 tam, qui successit Alexio, breviter perstringemus; neque earum
 rerum commemorationi diutius immorabimur quas ipsi non vidimus,
 sed ab iis accepimus qui eum viderunt et in expeditiones comitati
 sunt. in ceteris autem uberius tractabimus omnia, sed iam ad rem
 ipsam accedamus; hinc sumpto exordio.

Β 2. Τῷ ἄνακτι Ἀλεξίῳ τῆ Κομνηνῶ υἱοὶ τρεῖς καὶ θυ-
 γατέρες τέσσαρες ἐγεγένητο. ἦν δὲ τῶν μὲν ἀνδρῶν ὁ Ἰωάννης
 κατὰ γένεσιν προφερέστερος, πρωτογενῆς δ' ἀπύτων τῶν ἔξ
 ὄσφους τῷ Ἀλεξίῳ ἡ θυγάτηρ Ἄννα καθεωρᾶτο, ἥτις εἰς λέ- 5
 χος τῷ Βρυεννίῳ Νικηφόρῳ συνέζευκτο, τιμηθεῖσα Καισά-
 ρισσα. ὁ βασιλεὺς τοίνυν καὶ τοκεὺς Ἀλέξιος μάλιστα τῶν
 ἄλλων παιδῶν τῷ Ἰωάννῃ προσέκειτο. ἀμέλει τοι καὶ τοῦτον
 ἐπικρίνας τῆς βασιλείας διαδόχον καταλείψειν ἐρῶθροῦ τέ οἱ
 πεδίλου μετεδεδῶκει καὶ βασιλεῦ ἐδεδῶκει ἀναγορεύεσθαι. ἡ
 δὲ μήτηρ καὶ βασιλῆς Εἰρήνη τῇ θυγατρὶ Ἄννῃ τὴν πῦσιν 10
 ἐκ τοῦ ἐναντίου χαρίζομένη ῥοπήν οὐκ ἀνίει παρὰ τῷ συλλέ-
 κτρῷ Ἀλεξίῳ τὸν Ἰωάννην ἐνδιαβάλλουσα, προπετῇ τοῦτον
 ἀποκαλοῦσα, καὶ ὑγρόν τὸν βίον ἐπιτωθάζουσα, παλίνστρο-
 φόν τε τὸ ἦθος καὶ μηδαμῇ μηδὲν ὑγιᾶς ἔχοντα, καὶ τιθε-
 μένη διὰ παντὸς ἀσχολίας πάσης ἀνώτερον σποῦδασμα ὅπως 15
 V. 4 μεταθοῖτο τὴν γνώμην ὁ βασιλεὺς ἦν εἶχεν ἐπ' αὐτῷ κερω-
 σάμενος. ἐνιαχοῦ δὲ καὶ λόγου πρόφασιν τὸν Βρυνέννιον πυ-
 ρρῆσφῆρουσα, παντοίοις αὐτὸν ἐπαίνοις κατέστεφεν ἄτε εἰπεῖν
 ἱκανώτατον καὶ οὐκ ἐλάττονα διαπρῶξασθαι, καὶ μαθημῶτων
 ἐλευθερίων μεταλαχόντα, ὕθμιζεν τὸ ἦθος εἰδότην καὶ πρὸς 20
 βασιλείαν ἀδιαλώβητον οὐ βρυχέα συναιρομένων τοῖς ἄρχειν
 μέλλουσιν. ὁ δ' Ἀλέξιος ταῦτα ἐνωτιζόμενος καὶ τὸ μητρῶον φίλ-
 Διτρον ἐπιστάμενος, πῆ μὲν ἄλλοις ἐκ τοῦ σχεδὸν κατεπέγχευσι
 πρῶγμασι χαρίζεσθαι τὸν νοῦν πλαττόμενος οὐδὲ προσέχειν
 ὄλωσ τοῖς λεγομένοις προσεποιεῖτο, πῆ δ' ἐς σέψιν ἀπολύων τὰ 25
 γ. ἐνδῶκει Α. 14. ἔχοντα om. Α.

2. Alexius Comnenus imperator filios tres et quatuor filias habuit. inter fratres natus maximus Iohannes fuit: Anna vero primogenita Nicephoro Bryennio, Caesarissa appellata, nupsit. Iohannem pater maxime dilexit, datusque purpureis calceis imperio destinavit et imperatorem appellandum curavit. Irene vero mater et imperatrix contra nihil non Annae filiae deferebat, neque Iohannem apud Alexium maritum ut temerarium et luxu perditum et levem ac plane recordem calumniari non desistebat, neque quicquam habebat antiquius quam ut imperatorem ad mutandam de Iohanne sententiam compelleret. aliquando etiam Bryennium per occasionem summis laudibus celebrabat ut et eloquentissimum et rebus gerendis aptissimum, et liberalibus artibus, quae animum ad virtutem informant et ad imperium rite gerendum et tuendum maximo adiumento sint, eruditum. Alexius vero cum haec materni affectus haud ignarus audiret, alias se gravioribus negotiis occupatum verba illa prorsus non curare simulabat, alias tempus ad deliberandum sumpturum neque petitionem eius neglecturum esse affirmabat. semel vero tempore